АДМИНИСТРАЦИЯ МУРОМСКОГО РАЙОНА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.06.2020                                                                                                               № 526

О внесении изменений в приложение к постановлению Главы администрации района от 10.09.2019 № 776 «Об утверждении  муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Муромского района»

    В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Муромского района,  п о с т а н о в л я ю:
      1. Внести в приложение к постановлению Главы администрации района от 10.09.2019 № 776 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Муромского района » следующие изменения:
     1.1.Таблицу 3 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы
«Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Муромского района»  изложить в редакции согласно приложению  к настоящему постановлению.
            2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации района по жилищно- коммунальному хозяйству и жизнеобеспечению.
   3.  Настоящее постановление вступает в силу с 15.06.2020 года.

Глава администрации района

            Н.Н. Муравьев

ЗАВИЗИРОВАНО:                                                          СОГЛАСОВАНО:

	Заместитель Главы  администрации района, начальник управления образования

Т.А.Масленникова
	Руководитель МКУ «Централизованная бухгалтерия»

                                                Н.М. Агапова

Руководитель МКУ «Управление ЖКХИСП»

                                                       И.П. Гладков

	И.о. начальника финансового управления администрации района

Е.И. Щепкина

Заведующий отделом культуры, спорта и молодежной политики  МКУ «Управление ЖКХИСП»
                                                    С.В. Данильчук

Заведующий юридическим отделом  админитсрации района
                                                     Н.А. Коробков

Заведующий отделом экономики и прогнозирования администрации района

                                                       Н.А.Маркина

Файл сдан:
Ведущий документовед отдела по организационно- кадровой работе
МКУ «Управление ЖКХИСП»                                                                                             _____________ Е.О.Зуева

Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю   				______________________________
										           (подпись исполнителя)

Название файла: D:\МКУ "Управление  ЖКХИСП"\Жилье молодым\Постановления по внесению изменений в программу от 11.06..2020
 Исп. А.А. Осипова, главный специалист по культуре отдела культуры, спорта  и молодежной политики   МКУ «Управление ЖКХИСП», 3-13-04, 11.06.2020

Разослать:
		1. В дело – 1экз.
		2. Финансовое управление – 1экз.
		3. Отдел архитектуры и строительства – 1 экз.
		4. Централизованная бухгалтерия – 1экз.
                         5. Отдел экономики и прогнозирования – 1 экз.

Приложение   к постановлению
Главы администрации района
                                                    от 11.06.2020  № 526

Таблица 3

Ресурсное обеспечение муниципальной программы
«Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Муромского района »

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель и соисполнители муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, главные распорядители средств бюджета (далее также - ГРБС)
	Код бюджетной классификации
	Источник финансирования
	Расходы
(тыс. рублей)
         по годам реализации

	ГРБС
	Рз
Пр
	ЦСР
	ВР

	2020
	2021
	2022
	за весь период реализации

	Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Муромского района»
	Всего по программе
	603
	0409/0412/0501/1003/1004
	0200000000
	000
	Всего
	20043,305
	22567,69
	9147,5
	51758,495

	Х
	Х
	Х
	Х
	Федеральный бюджет
	146,8
	0
	0
	146,8

	603
	0409/0412/0501/1003/1004
	0200000000
	000
	Областной бюджет
	17220,2
	18676,2
	7841,8
	43738,2

	603
	0409/0412/
0501/
1003/1004
	0200000000
	000
	Местный бюджет
	2676,305
	3891,49
	1305,7
	7873,495

	Х
	Х
	Х
	Х
	Внебюджетный источник
	0
	0
	0
	0

	Ответственный исполнитель программы-  отдел архитектуры и строительства администрации района
	603
	0409/0412/0501/1003/1004
	0200000000
	000
	Всего
	20043,305
	22567,69
	9147,5
	51758,495

	Х
	Х
	Х
	Х
	Федеральный бюджет
	146,8
	0
	0
	146,8

	603
	0409/0412/0501/1003/1004
	0200000000
	000
	Областной бюджет
	17220,2
	18676,2
	7841,8
	43738,2

	603
	0409/0412/
0501/
1003/1004
	0200000000
	000
	Местный бюджет
	2676,305
	3891,49
	1305,7
	7873,495

	Х
	Х
	Х
	Х
	Внебюджетный источник
	0
	0
	0
	0

	Соисполнитель 1- отдел архитектуры и строительства МКУ  «Управление ЖКХИСП»
	603
	0409/0412
/0501/
1003
	0200000000
	000
	Всего
	19592,6
	21347,09
	9147,5
	50087,19

	603
	0409/0412
/0501/
1003
	0200000000
	000
	Областной бюджет
	17045,5
	17754,3
	7841,8
	42641,6

	603
	0409/0412
/0501/
1003
	0200000000
	000
	Местный бюджет
	2547,1
	3592,79
	1305,7
	7445,59

	Х
	Х
	Х
	Х
	Внебюджетный источник
	0
	0
	0
	0

	Соисполнитель 2- Отдел культуры, спорта и молодежной политикиМКУ  «Управление ЖКХИСП»
	603
	1004
	0230000000
	000
	Всего
	450,705
	1220,6
	0
	1671,305

	Х
	Х
	Х
	Х
	Федеральный бюджет
	146,8
	0
	0
	146,8

	603
	1004
	0230000000
	000
	Областной бюджет
	174,7
	921,9
	0
	1096,6

	603
	1004
	0230000000
	000
	Местный бюджет
	129,205
	298,7
	0
	427,905

	Х
	Х
	Х
	Х
	Внебюджетный источник
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 1. «Стимулирование развития жилищного строительства»

	Всего по подпрограмме:
	603
	0409
	0210000000
	000
	Всего
	0
	805,89
	0
	805,89

	Х
	Х
	Х
	Х
	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	603
	0409
	0210000000
	000
	Местный бюджет
	0
	805,89
	0
	805,89

Ответственный исполнитель подпрограммы -отдел архитектуры и строительства администрации района
	603
	0409
	0210000000
	000
	Всего
	0
	805,89
	0
	805,89

	Х
	Х
	Х
	Х
	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	603
	0409
	0210000000
	000
	Местный бюджет
	0
	805,89
	0
	805,89

	Основное мероприятие 1.1. «Обеспечение поддержки многодетных семей»
	Всего по мероприятию 1.1
	603
	0409
	0210100000
	000
	Всего
	0
	805,89
	0
	805,89

	Х
	Х
	Х
	Х
	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	603
	0409
	0210100000
	000
	Местный бюджет
	0
	805,89
	0
	805,89

	Ответственный исполнитель мероприятия - отдел архитектуры и строительства МКУ  «Управление ЖКХИСП»
	603
	0409
	0210100000
	000
	Всего
	0
	805,89
	0
	805,89

	Х
	Х
	Х
	Х
	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	603
	0409
	0210100000
	000
	Местный бюджет
	0
	805,89
	0
	805,89

	Мероприятие1.1.1. «Расходы на обеспечение инженерной и транспортной инфраструктурой земельных участков, предоставляемых (предоставленных) бесплатно для индивидуального жилищного строительства семьям, имеющим троих и более детей в возрасте до 18 лет».

Ответственный исполнитель мероприятия - отдел архитектуры и строительства МКУ  «Управление ЖКХИСП»
	603
	0409
	0210121120
	000
	Всего
	0
	805,89
	0
	805,89

	Х
	Х
	Х
	Х
	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	603
	0409
	0210121120
	400
	Местный бюджет
	0
	805,89
	0
	805,89

	Мероприятие1.1.2. «Обеспечение инженерной и транспортной инфраструктурой земельных участков, предоставляемых (предоставленных) бесплатно для индивидуального жилищного строительства семьям, имеющим троих и более детей в возрасте до 18 лет».

	Х
	Х
	Х
	Х
	Всего
	0
	0
	0
	0

	Х
	Х
	Х
	Х
	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	Х
	Х
	Х
	Х
	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 2. «Социальное жилье»
	Всего по подпрограмме:
	603
	0501
	0220000000
	000
	Всего
	18479,0
	17564,7
	5511,7
	41555,4

	603
	0501
	0220000000
	000
	Областной бюджет
	16076,7
	15281,3
	4795,2
	36153,2

	603
	0501
	0220000000
	000
	Местный бюджет
	2402,3
	2283,4
	716,5
	5402,2

Ответственный
исполнитель подпрограммы- отдел архитектуры и строительства МКУ  «Управление ЖКХИСП»
	603
	0501
	0220000000
	000
	Всего
	18479,0
	17564,7
	5511,7
	41555,4

	603
	0501
	0220000000
	000
	Областной бюджет
	16076,7
	15281,3
	4795,2
	36153,2

	603
	0501
	0220000000
	000
	Местный бюджет
	2402,3
	2283,4
	716,5
	5402,2

	Основное мероприятие 2.1. «Улучшение жилищных условий граждан, признанных нуждающимися в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма и работников бюд жетной сферы служебными жилыми помещениями по договорам найма, и работников бюджетной сферы служебными жилыми помещениями по договорам найма специализированного жилищного фонда».
	Всего по мероприятию
	603
	0501
	0220100000
	000
	Всего
	18479,0
	17564,7
	5511,7
	41555,4

	603
	0501
	0220100000
	000
	Областной бюджет
	16076,7
	15281,3
	4795,2
	36153,2

	603
	0501
	0220100000
	000
	Местный бюджет
	2402,3
	2283,4
	716,5
	5402,2

	Ответственный
исполнитель мероприятия - отдел архитектуры и строительства МКУ  «Управление ЖКХИСП»
	603
	0501
	0220100000
	000
	Всего
	18479,0
	17564,7
	5511,7
	41555,4

	603
	0501
	0220100000
	000
	Областной бюджет
	16076,7
	15281,3
	4795,2
	36153,2

	603
	0501
	0220100000
	000
	Местный бюджет
	2402,3
	2283,4
	716,5
	5402,2

	Мероприятие 2.1.1. «Строительство социального жилья и приобретение жилых помещений для граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий»

	603
	0501
	02201/S 0090/S009М
	412
	Всего
	18479,0
	17564,7
	5511,7
	41555,4

	603
	0501
	02201S0090
	412
	Областной бюджет
	16076,7
	15281,3
	4795,2
	36153,2

	603
	0501
	02201 S009М
	412
	Местный бюджет
	2402,3
	2283,4
	716,5
	5402,2

	Подпрограмма 3. «Обеспечение жильем молодых семей в Муромском районе»

	Всего по подпрограмме 3

	603
	1004
	023000000
	000
	Всего
	450,705
	1220,6
	0
	1671,305

	Х
	Х
	Х
	Х
	Федеральный бюджет
	146,8
	0
	0
	146,8

	603
	1004
	023000000
	000
	Областной бюджет
	174,7
	921,9
	0
	1096,6

	603
	1004
	023000000
	000
	Местный бюджет
	129,205
	298,7
	0
	427,905

	Х
	Х
	Х
	Х
	Внебюджетный источник
	0
	0
	0
	0

	Ответственный исполнитель подпрограммы- отдел культуры, спорта и молодежной политики  МКУ  «Управление ЖКХИСП»
	603
	1004
	0230000000
	000
	Всего
	450,705
	1220,6
	0
	1671,305

	Х
	Х
	Х
	Х
	Федеральный бюджет
	146,8
	0
	0
	146,8

	603
	1004
	023000000
	000
	Областной бюджет
	174,7
	921,9
	0
	1096,6

	603
	1004
	023000000
	000
	Местный бюджет
	129,205
	298,7
	0
	427,905

	Х
	Х
	Х
	Х
	Внебюджетный источник
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 3.1. «Оказание мер социальной поддержки по улучшению жилищных условий молодых семей»

	Всего по мероприятию 3.1.
	603
	1004
	0230100000
	000
	Всего
	450,705
	1220,6
	0
	1671,305

	Х
	Х
	Х
	Х
	Федеральный бюджет
	146,8
	0
	0
	146,8

	603
	1004
	0230100000
	000
	Областной бюджет
	174,7
	921,9
	0
	1096,6

	603
	1004
	0230100000
	000
	Местный бюджет
	129,205
	298,7
	0
	427,905

	Х
	Х
	Х
	Х
	Внебюджетный источник
	0
	0
	0
	0

	Ответственный исполнитель мероприятия- отдел культуры, спорта и молодежной МКУ  «Управление ЖКХИСП»
	603
	1004
	0230100000
	000
	Всего
	450,705
	1220,6
	0
	1671,305

	Х
	Х
	Х
	Х
	Федеральный бюджет
	146,8
	0
	0
	146,8

	603
	1004
	0230100000
	000
	Областной бюджет
	174,7
	921,9
	0
	1096,6

	603
	1004
	0230100000
	000
	Местный бюджет
	129,205
	298,7
	0
	427,905

	Х
	Х
	Х
	Х
	Внебюджетный источник
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 3.1.1. «Обеспечение жильем молодых семей».

Ответственный исполнитель мероприятия- отдел культуры, спорта и молодежной политики   МКУ  «Управление ЖКХИСП»
	603
	1004
	02301L4970
	322
	Всего
	450,705
	1220,6
	0
	1671,305

	Х
	Х
	Х
	Х
	Федеральный бюджет
	146,8
	0
	0
	146,8

	603
	1004
	02301L4970
	322
	Областной бюджет
	174,7
	921,9
	0
	1096,6

	603
	1004
	02301L4970

0230124970
	322
	Местный бюджет
	111,246

17,959
	298,7
	0
	427,905

	Х
	Х
	Х
	Х
	Внебюджетный источник
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 4. «Обеспечение жильем многодетных семей Муромского района»

	Всего по подпрограмме 4
	603
	1003
	0240000000
	000
	Всего
	1113,6
	2842,5
	3501,8
	7457,9

	603
	1003
	0240000000
	000
	Областной бюджет
	968,8
	2473,0
	3046,0
	6488,4

	603
	1003
	0240000000
	000
	Местный бюджет
	144,8
	369,5
	455,2
	969,5

	Х
	Х
	Х
	Х
	Внебюджетный источник
	0
	0
	0
	0

	Ответственный исполнитель подпрограммы  – МКУ  «Управление ЖКХИСП»
	603
	1003
	0240000000
	000
	Всего
	1113,6
	2842,5
	3501,8
	7457,9

	603
	1003
	0240000000
	000
	Областной бюджет
	968,8
	2473,0
	3046,0
	6488,4

	603
	1003
	0240000000
	000
	Местный бюджет
	144,8
	369,5
	455,2
	969,5

	Х
	Х
	Х
	Х
	Внебюджетный источник
	0
	0
	0
	0

Основное мероприятие 4.1. «Обеспечение мер социальной поддержки многодетных семей»

	Всего по мероприятию
	603
	1003
	0240100000
	000
	Всего
	1113,6
	2842,5
	3501,8
	7457,9

	603
	1003
	0240100000
	000
	Областной бюджет
	968,8
	2473,0
	3046,0
	6488,4

	603
	1003
	0240100000
	000
	Местный бюджет
	144,8
	369,5
	455,2
	969,5

	Х
	Х
	Х
	Х
	Внебюджетный источник
	0
	0
	0
	0

	Ответственный исполнитель мероприятия – отдел архитектуры и строительства МКУ  «Управление ЖКХИСП»
	603
	1003
	0240100000
	000
	Всего
	1113,6
	2842,5
	3501,8
	7457,9

	603
	1003
	0240100000
	000
	Областной бюджет
	968,8
	2473,0
	3046,0
	6488,4

	603
	1003
	0240100000
	000
	Местный бюджет
	144,8
	369,5
	455,2
	969,5

	Х
	Х
	Х
	Х
	Внебюджетный источник
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 4.1.1. «Обеспечение жильем многодетных семей»
	Ответственный исполнитель мероприятия – отдел архитектуры и строительства МКУ  «Управление ЖКХИСП»
	603
	1003
	02401/S0810/ S081М
	322
	Всего
	1113,6
	2842,5
	3501,8
	7457,9

	603
	1003
	02401S0810
	322
	Областной бюджет
	968,8
	2473,0
	3046,0
	6488,4

	603
	1003
	02401S081M
	322
	Местный бюджет
	144,8
	369,5
	455,2
	969,5

	Х
	Х
	Х
	Х
	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 5. «Обеспечение территорий документацией для осуществления градостроительной деятельности»
	Всего по подпрограмме 5
	603
	0412
	0250000000
	000
	Всего
	0
	134,0
	134,0
	268,0

	Х
	Х
	Х
	Х
	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	603
	0412
	0250000000
	000
	Местный бюджет
	0
	134,0
	134,0
	268,0

	Ответственный исполнитель мероприятия – отдел архитектуры и строительства МКУ  «Управление ЖКХИСП»
	603
	0412
	0250000000
	000
	Всего
	0
	134,0
	134,0
	268,0

	Х
	Х
	Х
	Х
	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	603
	0412
	0250000000
	000
	Местный бюджет
	0
	134,0
	134,0
	268,0

	Основное мероприятие 5.1. «Разработка (корректировка) документов территориального планирования, правил землепользования и застройки, документации по планировке территорий, нормативов градостроительного проектирования»

	Всего по мероприятию
	603
	0412
	0250100000
	000
	Всего
	0
	134,0
	134,0
	268,0

	Х
	Х
	Х
	Х
	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	603
	0412
	0250100000
	000
	Местный бюджет
	0
	134,0
	134,0
	268,0

	Ответственный исполнитель мероприятия – отдел архитектуры и строительства МКУ  «Управление ЖКХИСП»
	603
	0412
	0250100000
	000
	Всего
	0
	134,0
	134,0
	268,0

	Х
	Х
	Х
	Х
	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	603
	0412
	0250100000
	000
	Местный бюджет
	0
	134,0
	134,0
	268,0

	Мероприятие 5.1.1.«Обеспечение территорий документацией для осуществления градостроительной деятельности».
	Ответственный исполнитель мероприятия – отдел архитектуры и строительства МКУ  «Управление ЖКХИСП»
	603
	0412
	0250120080
	244
	Всего
	0
	134,0
	134,0
	268,0

	Х
	Х
	Х
	Х
	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	603
	0412
	0250120080
	244
	Местный бюджет
	0
	134,0
	134,0
	268,0

[bookmark: _GoBack]

Пояснительная записка
         к проекту постановления  «О внесении изменений в приложение к постановлению Главы админитсрации  района от 10.09.2019 №776  «Об утверждении  муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Муромского района» внесены следующие изменения:

	Строка
	Срок испол-нения
	Средства бюджета, план
	ЦСР
	Остаток
	Примечание

	Бюд
жет
	сумма

	Подпрограмма 3. «Обеспечение жильем молодых семей в Муромском районе»
 Мероприятие 3.1.1. «Обеспечение жильем молодых семей»
	2020
	Всего местный было
	129,205
	02301L4970

	129,205

	В том числе:
Местный
	111,246

	02301L4970

	111,246

	Местный
	17,959
	0230124970
	17,959

 Заведующий отделом культуры,
 спорта и молодежной политики
 МКУ «Управление ЖКХИСП»                                                                                                                               С.В. Данильчук